difl.SS.& sUjf.a.n.q.cum pluribus.

Ex didis capies non requiri feripturam publicam

pro fubftantia achi* a lege Lufitanafi'6. j.rir.y^.cuin

eam exigit in conucntiombus rerum mobilium ex-

cedentibus quatuormillia nummorum,fed eam exi-

gere pro folemuitate probationis: vnde quamuis fiac

eaconucotio ablque feriptura, fuftinebitur adus»

quamuis fine feriptura probari non pofllcquod ede

dc memcillius legis eradit Vaiafc. d.q. 7. n .6. quate-

nus ea lex femper fc remittat ad probationem, non
verfl adfubftanriam adus;sicquc in praxi receptum

teftatur,etiam parte non opponemc.ncmpe nullam

ede probationem fine feriptura publica,adum vet5
ede validum.

Rogabis , an fic licitum poenitere antequam fiac

feriptura de cmphyceufifDico fecundb fi erophyteu-

fis fit Ecclcfiaftica,poiTe panitereTccus fi fit priua-

ta , quiaEcclefiaftica dependet iconfedlouc feri-

pturx:at vero fecularis minime,quia in hac exigitur

feriptura ad piobationem.at in illa ad fubftantiam:

fimilirer duo in oonuentione fada per vcrba,addcn-

do : Cras veniet Notarius, conficictque inftrumen-

tum,licebit refilirc interim k comvadtu. Paul, in d.L

contradtu,C defid.ittfirum n.qMtdxtc.cit n.q.

Sed quzrcs an ficutemphyteufis debeat probari

per feripturam/u etiam penfionis foiutio probanda

per lcripturam?Affirmat Bald.mcoj»/Txio. lib.i. Pro-

ponitur.Cxxitei.conft , xn.%.vtrfjptod ampiiatur.Wxn-

tic.de tacit.&ambig.tom.iMb.xxjit.ejt.i^.fcd fallun-

tur omnino, vt bene ptobac Vaiafc. d. q. 7. n.q. idc6

dicendum eft ,
per teftes probari pode folurionem

penfionis , ficut etiam poteft probari fimulatio in

contraducmphyteutico,etiam quando feripeuraeft:

dc fubftantia huius comradus. Vala(c.c*V.».7* ira
profc£lo>& confi f 4. nec requiritur Icriprura ad pro-

bationem contra contradum fimulatum , fed fuffi-

ciunt tc des: vbi ait nAm.14.id ede receptilEmum,ex

Bald. & aliis,quos ibi fequirur.pcr text.in /. multum,

C.fi quit alteri,veljibi,imd etiam per conieduras.ac

indicia non leuia poterit probari fimulatio. Bald. im

l.ei qui, in fine, C. de diftrad. pign. Menes inUum ea,

n. 1 1 . C.de tranfaU.U Aftlic t. in tit. defeudo dat. in vu.

leg.com.ny 7. rood6 coniedur* fint vchemcn:es,Bc

indicia vrgeanr,/.^0/10»,vbi Bald.& Salyc.CdeJolo.

Difficultas tamen cft de differentia inter contra-

dus,qui fiunt in (ccipcis.df qui celebrantur fine fert*

prura
j
nam qui fiunt fine feripris , non opus cft vi

teftes videant contrahentes , ied fufficic cocnofce-

re ex auditu eorum voces:ita Bartol. AngeT. Paul.